SCHOLIA IN VITAM

tionem, quam regiae proliſſe vindicationē. Enim uero, cognita Patris morte, anceps de successione proceres deliberatio tenuit; & odio Theophaniae Augustæ, transferre viſum erat nonnullis alio diadema. Quare puer Otto ab Henrico Bauaro Imperii cupido fuit ſepofitus; traditusq; VVarino Coloniensi Praefuli, donec Principum votis recalescentibus extortus de manu puer, regali tandem fastigio accinctus, est anno Domini DCCCCLXXXIII. \*

Otonis  
puerim-  
certa ſea-  
ptra.

\* al. 984.

lib. 4 Chrō  
ad ann. 984.

An Gerber-  
tus qui po-  
ſea ſylue-  
ſter iī Ot-  
tonis Ma-  
gifer.

tum quoque Ditmarus insinuauit, cum Adelheidis aucta matura consilia æqualium posthabuisse proteruiæ, & blandimentis, non tacuit. Quo scilicet Bernwardi, in tempestate vetis aduersis, laboriosior fuit gubernatio.

Ead. Pag.

### S. BERNWARDVS OTTONIS III.

*Cancellarius.*

**C**ancellarij munus gessisse, priusquam Episcopus fieret, manifestè ad annum DCCCCXCII. obseruauit Lambertus. Ditmarus tantum ex Regis magistro significat in locum Gerdagii electum Episcopum. Antelatum Tangmarus ceteris Palatinæ militiae Regis Capellanis, qui non nisi accepto, præmijfere vice, sacerdotio, missionem impetrabant, vel petebant. Quem more min Meinverco obseruauimus. Porro in fundationis Monasterij S. Michaelis tabulis Bernwardus se Ottonis III. profiteretur ipse, *Didascalum* fuisse, & *Primiscrinium*, quem vsus curia Romanæ runcappellauit *Protoscriniarium*; alij *Cancellarium*.

Iam verò hic anno DCCOCXCIII. dicitur ordinatus Episco-  
pus, XVIII. Kalend. Februarij, Indictione VI. Lamberti Chroni-  
con, sed numeris barbaris plerumque suspectis expressit 14. Ka-  
lend. Februarias.

Pag. IX.

### FERIAM QVOQVE ET LVNATI- onem & quotidie recitarifa- ciebat.

**P**RONUNCIATIO Lunæ vel diei, ut & Lunationis in Martyrologijs Ecclesiarum consuetudine frequentatur, & tritum: Lunam pro diebus accipi. & Lunæ mutationibus tritus, examissim Kalendæ Nonæ & Idus respondent. Super quare consule, quæ ad Kalend. Ianuarij Baronius notauit.

Ead. Pag.

### CENTVM PAVPERES DIÆTIM alebat.

**H**ic ferrei oris improbam Lodoriam dissimulare nequeo, quam Georgius Fabritius lib. 2. Saxoniarum originum, malitiosè huic ætati, qua vix vlla innocentium Antistitutum feracior, affinxit,

*Illumnia in  
hunc autem  
Episcopos  
& clerum.* cum sub Ottone III. comminiscitur, Episcopos & Cathedrales clericos degenerasse; & mox, ut si in Lutherani Euangelij tempora declamaret. Non visitabantur ait pauperes, non egeni alebantur, non hospitum cura erat, sed auaritia ita eos occocauerat, ut exactiōibus, & tributis insolitis plebem exhaustirent. Sileat iam omnia monumenta Ottonianæ tempestatis. Crispus alter in Saxonica historia repertus est, qui melius hæc omnia memoriter teneret, sed dilutivel Punica fide enarraret.